
Partipolitisk information i och intill samt besök i lokaler och på 
arbetsplatser i Västra Götalandsregionen  
Överenskommelse mellan partierna i regionfullmäktige  
 

Västra Götalandsregionen är en politiskt styrd organisation. Detta innebär att folkvalda i 
regionfullmäktige, regionstyrelsen, nämnder och styrelser samt politiska partier företrädda i 
regionfullmäktige har möjlighet att informera sig om verksamheten genom att ta kontakt med 
verksamhetsföreträdare eller genom att genomföra besök i verksamheterna. Det är också värdefullt att 
politiker på riksnivå, från andra regioner samt kommunerna i Västra Götaland har god kännedom om 
Västra Götalandsregionens verksamhet.  

Besök och kontaktverksamhet behöver ske i ordnade former och med god framförhållning samt i 
samråd med de verksamhetsansvariga.  

Det behöver också ske på ett sätt som inte stör verksamheterna och som fredar och värnar personalens, 
elevernas, patienternas och de anhörigas integritet.  

Vår överenskommelse ska vara ett underlag för bedömning och agerande. Följande ska gälla vid 
verksamhetsbesök, nyttjande av lokaler samt spridning av politisk information i anslutning till Västra 
Götalandsregionens anläggningar och förhyrda lokaler:  

 

Grundprinciper och utgångspunkter  
Västra Götalandsregionen bedriver offentligt styrd och finansierad verksamhet. Grundprinciper som 
öppenhet, likvärdighet och respekt för mänskliga rättigheter ska värnas, likaså Västra 
Götalandsregionens legitimitet och trovärdighet.  

Lokaler får inte upplåtas om syftet med mötet, dess innehåll eller aktiviteter strider mot gällande lagar 
och regler, eller på annat sätt kan förmodas leda till störning, hot, eller skadegörelse för den ordinarie 
verksamheten.  

Inom vården ska besöken arrangeras med respekt för patienternas och deras anhörigas integritet.  

Viss meningsinriktning får inte särbehandlas utan sakliga skäl. Offentliga myndigheter är skyldiga att 
iaktta och efterleva likställighetsprincipen, dvs. att alla organisationer ska behandlas lika.  

Yttrandefriheten enligt regeringsformen innefattar inte rätt till tillträde till en viss institution eller en 
sluten miljö såsom ett sjukhus för att där sprida ett budskap. På motsvarande sätt förhåller det sig med 
den i tryckfrihetsförordningen garanterade rätten att sprida tryckta skrifter.  

Eventuell uthyrning utgår från Fastighetsnämndens riktlinjer vid uthyrning av lokaler i fastigheter som 
Västra Götalandsregionen äger.  

 

Beslut och förhållningsregler vid verksamhetsbesök  
Det är ansvarig förvaltningschef som beslutar om både upplåtelse av lokal, politikers besök och 
medias närvaro utifrån ovanstående principer och med hänsyn till verksamhetens bedrivande.  

Möten får endast hållas i lokaler som allmänhet, personal, patienter och/eller elever normalt inte har 
fritt tillträde till. Möten får hållas i gemensamma utrymmen under tid då dessa normalt inte används 
för servering eller andra ordinarie aktiviteter. 

 



Närvaro av press och media samt tillstånd för fotografering och filmning  
Det bör vara möjligt att i samband med politikerbesök även arrangera presskonferenser, men då i 
lokaler där ordinarie verksamhet inte bedrivs. Inom hälso- och sjukvården ska lokalerna vara belägna 
så att patientsekretessen kan upprätthållas.  

Det är ansvarig förvaltningschef som avgör om och hur medier ska få tillträde till verksamheten och 
om tillstånd ska ges för att fotografera eller filma i lokalerna. Detta gäller även för företrädare för de 
politiska partierna vid användande av t ex mobilkameror etc.  

Presskonferenser, fotografering och filmning ska ske mot neutral bakgrund. Västra 
Götalandsregionens namn och logotyp får inte användas i partipolitiska syften.  

 

Spridning av partipolitisk information  
Partipolitisk information i form av affischer och flygblad eller liknande ska inte förekomma inom de 
lokaler som Västra Götalandsregionen nyttjar. Partipolitisk information i närheten av sjukvårdens 
lokaler ska präglas av återhållsamhet, gott omdöme och hänsyn till patienter, besökare och personal. 
Det bör ske på behörigt avstånd från byggnaderna.  

Regionens interna kanaler såsom internpost, e-post, webb, sociala medier och tidningar får inte 
användas för att sprida partipolitisk information till patienter, elever eller medarbetare med flera.  

Medarbetare får inte under arbetstid bära kläder, märken, nålar eller liknande med partipolitiska 
budskap.  

I samband med de allmänna valen upprättas på vissa sjukhus och andra institutioner en röstningslokal 
för förtidsröstning. Normalt sker detta söndagen före valdagen. Det finns då möjlighet för partierna att, 
enligt anvisningar, tillhandahålla valsedlar och visst valmaterial till inneliggande patienter. Patienter 
kan även rösta via ombud om villkoren för detta är uppfyllda.  

Sjukhusledningen har möjlighet att initiera och genomföra öppet-hus-aktiviteter, paneldebatter etc som 
även inkluderar information från de politiska partierna.  

 

Regelverk för andra organisationer 
Denna överenskommelse är tecknad mellan de politiska partier som är invalda i regionfullmäktige 
mandatperioden 2018-2022 och utgår från en motsvarande överenskommelse som ingicks inför det 
föregående valet.  

Andra politiska partier, organisationer och olika former av opinionsbildande grupper omfattas av och 
förväntas efterleva detta regelverk. 

 

Hantering vid oklarheter eller tolkning av överenskommelsen 
Överenskommelsen gäller tills dess att en ny överenskommelse träffas. Om oklarheter i förfarande 
uppstår ska frågan lyftas till Västra Götalandsregionens regelgrupp för tolkningsfrågor. 
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